2025 年３月 10 日

各 位

会 社 名 : 日本ケミコン株式会社

代表者名 : 代表取締役社長 上山 典男

（コード番号 6997 東証プライム市場）

問合せ先 : 取締役 石井 治

（Tel 03-5436-7711）

 代表取締役及び執行役員の異動に関するお知らせ

当社は、2025 年３月 10 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役及び執行役員の異動

について決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 代表取締役の異動

（１）異動の理由

企業価値向上に向けた経営体制の一層の強化を図るためであります。

（２）異動の内容

氏  名 新役職 現役職

かみやま のりお

上山 典男
代表取締役会長 会長執行役員 代表取締役社長 社長執行役員

こんの けんいち

今野 健一
代表取締役社長 社長執行役員 取締役 上席執行役員

（３）新任代表取締役の略歴

氏  名 今野 健一

生年月日 1965 年 12 月 25 日

略  歴

1984 年 4 月
2018 年 6 月
2019 年 6 月
2020 年 6 月

2021 年 6 月

2023 年 6 月

当社入社
当社執行役員 製品事業統括チップ形アルミ電解事業担当
当社上席執行役員 製品事業統括総統括
当社上席執行役員 製品事業統括総統括 兼 ケミコン東日本
株式会社代表取締役社長
当社上席執行役員 事業統括総統括 兼 ケミコン東日本株式
会社代表取締役社長
当社取締役 上席執行役員 事業統括総統括 兼 ケミコン
東日本株式会社代表取締役社長（現）

※所有する当社株式の数：400 株

（４）就任予定日

2025 年４月１日

２. 執行役員の異動
（１）異動の内容

氏  名 新役職 現役職

まきの あきみ

牧野 顕己

執行役員 事業統括総統括 兼 ケミ

コン東日本株式会社代表取締役社長
ケミコン東日本株式会社 取締役

（２）就任予定日

2025 年４月１日

以  上